

## CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.

Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73 Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel/fax (0xx) 3147.1223. e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br/site: camaraqueluz.sp.gov.br

Ofício SV nº 083/2023 Sala dos Vereadores Ref.: Solicitação urgente/faz.

Queluz, 28 de novembro de 2023.

## Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Assistência Social

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, solicitar os melhores préstimos de Vossa Excelência, com o intuito de reforçar sobre ações a serem norteadas quanto ao PROGRAMA DO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO – ALIMENTO SOLIDÁRIO.

É imprescindível mensurar a Vossa Excelência que o Processo Licitatório já foi concluído, segundo informes, sendo certo, que alguns Municípios já estão recebendo o benefício, cuja intenção é alcançar especificamente famílias em situação de extrema vulnerabilidade social.

Sem qualquer dúbia o Município de Queluz fazia parte de imprescindível Programa, atendendo inúmeras famílias, tendo em vista as dificuldades por que passam os pequenos municípios brasileiros. Sendo este benefício um grande suporte para essas famílias que hoje, clamam sobre a falta das cestas básicas e, rogam por soluções e por conseguinte garantir a saúde alimentar ao nosso povo e nossa gente.

Por tal razão solicito o maciço apoio de Vossa Excelência como gestor de importante Pasta Municipal e homem público e que tem como prioridade as causas sociais e humanas, para que a cidade de Queluz continue nesse Programa; luta que é de todos nós, que trabalhamos junto a camada menos favorecida pela vida. O benefício é grandioso para nossas famílias, portanto, a solicitação nessa parceria em prol do bem comum. "Quando você faz o bem, o mundo o acompanha. Seu trabalho pode parecer pequeno, mas é grande quando encontra eco em quem o rodeia".

"Lutar pelo fim da desigualdade é o que precisamos para que o bem faça parte da vida de todos".



## CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.

Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73 Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel/fax (0xx) 3147.1223. e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br/site: camaraqueluz.sp.gov.br

Na certeza do apoio de Vossa Excelência, para melhor atender as famílias queluzenses beneficiadas é que aproveito para renovar os votos de mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

PAULO SÉRGIO TEIXEIRA

**VEREADOR PROS** 

Excelentíssimo Senhor LUIS EDUARDO DE OLIVEIRA PEREIRA DD. Secretário Municipal de Assistência Social de QUELUZ/SP